
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.791 15Sexta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde à servidora MARIA LUIZA SANTOS E GAMA, Id. Funcional nº 2933/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Coordenado-
ria de Controle e Movimentação de Pessoas, no período de 27/09/2021 a 
01/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
*Republicada por ter saído com incorreção.
 DOE 34.777
 DATA: 26/11/2021

PORTARIA Nº 1124/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1118051 e, ainda, o Lau-
do Médico n°: 82483,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora LUIZA HELENA RODRIGUES LOPES, Id. Funcional 
nº 3271/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na 
Coordenadoria de Controle e Movimentação de Pessoas, no período de 
20/09/2021 a 04/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
*Republicada por ter saído com incorreção.
 DOE 34.777
  DATA: 26/11/2021

Protocolo: 739716

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1194/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1398818
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO DE SOUZA CARDOSO JUNIOR, Id. 
Funcional nº. 57174780/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de In-
formática, para responder pela Coordenadoria de Sistema da Informação, 
durante o impedimento do titular THIAGO BARAUNA DA SILVA, Id. Funcio-
nal nº. 5892277/1, no período de 09/12/2021 A 23/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 740269
PORTARIA N°. 1193/2021-DAF/SEPLAD, 

DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2021/1344216,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação do servidor WILSON LUIZ RIBEIRO DA COSTA, 
Id. Funcional nº. 3204472/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, para 
responder pela Coordenadoria de Planejamento e Políticas Públicas, duran-
te o impedimento legal do titular LUIZ FERNANDO MACHADO DE OLIVEI-
RA E SOUZA, Id. Funcional nº. 57209684/1, no período de 03/12/2021 a 
17/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
DEZEMBRO 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 740275

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1185/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2021/1387519, 06.12.2021.
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Gabriela Couteiro Duarte Id. Funcional nº 
5926863/3, ocupante do cargo de Diretor, a viajar para o município de 
Santarém/PA, no período 13 a 15.12.2021, para acompanhar a vistoria 
técnica na rede Elétrica da Estação Cidadania” no referido município, lo-
tada na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, conforme 
solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 739719
PORTARIA Nº 1184/2021-DAF/SEPLAD, 

DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2021/1375896 de 02.12.2021
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor KLEBER AUGUSTO LARA DA COSTA, Id. Funcional 
nº 5946311/2, ocupante do cargo de Coordenador de Apoio a Estação 
Cidadania, a viajar para o município de Santarém/PA, no período 13 a 
15.12.2021, para acompanhar a vistoria técnica na rede Elétrica da Esta-
ção Cidadania” no referido município, lotado na Secretaria de Estado de 
Planejamento e Administração, conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 739730

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1192/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1385596.
RESOLVE:
CONCEDER 13 (treze) dias de férias regulamentares à servidora LAIS LO-
PES CAVALEIRO DE MACEDO Id. Funcional 5956210/1, ocupante do cargo 
de Assessor, lo tada na Coordenadoria do Patrimônio Imobiliário – CPAI/
DGP/SEPLAD, no período de 03 de janeiro de 2022 a 15 de janeiro de 
2022, referente ao período aquisitivo de 03 de julho de 2020 a 02 de julho 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1195/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,


